
 
             
 

                                                              RESOLUCION Nº 001 

                                                            CERRITO, 24 de abril de 2014 

 

VISTO:  
 
               La solicitud presentada por los Sres. Juan Domingo Schmidt D.N.I N° 
13.690.811  y Graciela Fátima Schmidt D.N.I N° 14.447.836 y; 
 

CONSIDERANDO: 
 
                                Que por la misma solicitan la subdivisión del lote propiedad  
del Sr. SCHMIDT Miguel y FURIOS de SCHMIDT Olga Hilaria,  ubicado en  calle 
Diagonal Industria y Córdoba, manzana Nº 67, registrado en los archivos de 
catastro Municipal con el Nº 238, plano de Mensura Nº 142.584, Partida Provincial 
Nº 122.336, de una superficie total de 572,12  m2. 
           
                   Que los solicitantes manifiestan subdividir dicho loteo en dos 
fracciones individualizadas con una doble finalidad al respecto, por un lado poder 
comercializar una fracción y por el otro lograr simplificar el mantenimiento del 
predio. 
                                                        
                                Que luego de un análisis de la situación planteada se 
considera  pertinente la aprobación de lo solicitado bajo estas condiciones. 
 

POR ELLO: 
 

                       El CONCEJO DELIBERANTE DE CERRITO, en uso de sus 

facultades: 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: Apruébase la subdivisión del lote cuyo título de propiedad 
pertenece al Sr. SCHMIDT Miguel y FURIOS de SCHMIDT Olga Hilaria, Partida 
Municipal Nº 238, Plano de Mensura Nº 142.584, Partida Provincial Nº 122.336, 
ubicado en calle Diagonal Industria y Córdoba, Manzana Nº 67, superficie total de 
572,12 m2., de acuerdo a lo solicitado en la nota presentada y anexo, que forma 
parte útil y legal de la misma, resultando la fracción a comercializar con una 
superficie de 14,80 m. de frente, 16,01 m. de fondo y totalizando 236 m2 
aproximadamente. 
 
ARTICULO 2:º Comuníquese, Regístrese, Publíquese y Archívese. 
 


